

Звіт за перше півріччя 2025 року
Орган: ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО РОЗВИТКУ ТУРИЗМУ УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Здійснення організаційних заходів щодо запобігання і протидії корупції. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; структурні підрозділи Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Державне агентство розвитку туризму Україн, відповідно до вимог антикорупційного законодавства України, здійснює комплекс організаційних заходів, спрямованих на запобігання і протидію корупції в межах своєї діяльності. Основними напрямками цієї роботи є: 1. Призначення уповноваженої особи з питань запобігання корупції У ДАРТ призначено уповноважену особу, відповідальну за реалізацію антикорупційної політики. Їй забезпечено належні умови для виконання функцій: доступ до інформації, незалежність у прийнятті рішень, а також організаційна підтримка з боку керівництва агентства. 2. Розробка та реалізація антикорупційної програми В ДАРТ розроблено і затверджено Антикорупційну програма на 2025-2027 роки, яка містить: оцінку та аналіз корупційних ризиків; заходи щодо усунення або зменшення таких ризиків; внутрішні процедури контролю; механізми подання повідомлень про можливі корупційні правопорушення. 3. Виявлення та оцінка корупційних ризиків Регулярно здійснюється аналіз процесів діяльності агентства з метою виявлення потенційних корупційних ризиків, особливо в напрямках державних закупівель, кадрових призначень та адміністрування бюджетних коштів. 4. Проведення навчання та підвищення обізнаності працівників Працівники ДАРТ проходять антикорупційне навчання, зокрема: ознайомлення з чинним антикорупційним законодавством; навчання новоприйнятих працівників щодо стандартів етичної поведінки; інформування про права і обов'язки викривачів корупції. 5. Створення умов для повідомлення про факти корупції У ДАРТ забезпечено можливість конфіденційного подання інформації про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Вживаються заходи щодо захисту викривачів, відповідно до вимог законодавства. 6. Забезпечення прозорості та відкритості діяльності Інформація про діяльність ДАРТ, у тому числі рішення, плани, звіти публікуються на офіційному веб-сайті ДАРТ. Це сприяє відкритості та зниженню рівня корупційних ризиків. 7. Перевірка доброчесності кандидатів на посади Перед призначенням на посади працівників державної служби здійснюється перевірка інформації про наявність потенційних конфліктів інтересів, відповідність вимогам закону, перевірка декларацій (в частині подання). 8. Реагування на виявлені факти порушень У разі виявлення ознак корупційних правопорушень вживаються заходи щодо службового розслідування, притягнення винних осіб до дисциплінарної відповідальності або передача матеріалів до правоохоронних органів.
2	Опис заходу: Проведення аналізу документів при прийнятті на роботу, переміщенні по службі, перевірок достовірності наданих претендентом на посаду відомостей про себе. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор управління персоналом; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Перед призначенням на посади працівників державної служби уповноваженою особою здійснюється перевірка інформації про наявність потенційних конфліктів інтересів, відповідність вимогам закону, перевірка декларацій (в частині подання). За перше півріччя 2025 року перевірено документи при прийнятті на роботу в 2 кандидатів на посади державної служби категорії "Б", та 4 кандидатів на посади державної служби категорії "В".
3	Опис заходу: Організація в межах повноважень проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають	30.06.2025	Виконано	Організовано проведення спеціальної перевірки щодо 2 кандидатів на посади державної служби категорії "Б", 1

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно			перевірка триває, за результатами іншої стосовно кандидата складено довідку та призначено на посаду.
4	Опис заходу: Проведення обов'язкового інструктажу уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників ДАРТ – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції». Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (до 3 робочих днів після призначення на посаду)	30.06.2025	Виконано	З метою забезпечення належного рівня обізнаності новопризначених працівників Державного агентства розвитку туризму України з антикорупційним законодавством та етичними стандартами державної служби, уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції систематично проводиться обов'язковий інструктаж. Інструктаж охоплює: основні положення Закону України «Про запобігання корупції», що стосуються відповідальності державних службовців; обмеження та заборони щодо використання службового становища, отримання подарунків, сумісництва тощо; порядок запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; вимоги до фінансового контролю: подання декларацій, повідомлення про суттєві зміни у майновому стані; права викривачів корупції та гарантії їх захисту; правила етичної поведінки, затверджені законодавством та внутрішніми документами ДАРТ. Інструктаж є обов'язковим для всіх новопризначених працівників, які є суб'єктами, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції». Для 100 % (загальна кількість - 5) новопризначених працівників у звітному періоді проведено такі інструктажі.
5	Опис заходу: Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	За період січень - червень 2025 року консультації та роз'яснення надані працівникам ДАРТ у кількості 42 відповідно до Журналу обліку консультацій наданих співробітникам ДАРТ з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції.
6	Опис заходу: Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування: протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларацій; Повідомлення Національного агентства про неподання чи несвочасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування: до 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	30.06.2025	Виконано	Забезпечено належне виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та нормативно-правових актів Національного агентства з питань запобігання корупції. Працівники ДАРТ, на яких поширюється дія зазначеного закону, інформуються про обов'язок своєчасного подання щорічних електронних декларацій, декларацій перед звільненням, а також повідомлень про суттєві зміни в майновому стані. Здійснюється контроль за дотриманням встановлених строків подання декларацій, ведеться облік суб'єктів декларування, організовується нагадування працівникам про відповідні строки, а також проводиться перевірка наявності фактів подання чи неподання декларацій. У разі виявлення порушень або ознак подання недостовірної інформації, уповноважена особа вживає заходів відповідно до чинного законодавства, зокрема щодо інформування НАЗК. За звітний період таких порушень не виявлено. Також надається методична допомога працівникам з питань заповнення та подання декларацій через Єдиний державний реєстр декларацій. У межах виконання обов'язків із запобігання корупції уповноважена особа проводить індивідуальні консультації для суб'єктів декларування, спрямовані на запобігання помилкам і забезпечення дотримання принципів доброчесності (42 консультації за звітний період).
7	Опис заходу: Здійснення заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності працівників ДАРТ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу:	30.06.2025	Виконано	За звітний період Головою ДАРТ (особою яка виконує її обов'язки) врегульовано 2 конфлікти інтересів у підпорядкованих працівників, шляхом усунення від виконання завдання, вчинення дій, прийняття рішення чи участі в його прийнятті в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Постійно			
8	Опис заходу: Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор правового забезпечення Сектор фінансів та бюджету; Уповноважена особа з публічних закупівель; Головний спеціаліст з внутрішнього аудиту; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Здійснено контроль за проведенням публічних закупівель, у кількості - 4, з метою мінімізації корупційних ризиків та забезпечення дотримання принципів відкритості, доброчесності й ефективного використання бюджетних коштів. У межах таких заходів проведено попередній аналіз предметів закупівлі, перевірка відповідності тендерної документації вимогам законодавства, а також моніторинг процедур закупівель на всіх етапах їх реалізації. Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції бере участь у процесі оцінки ризиків, що можуть виникати під час планування та здійснення закупівель, зокрема щодо можливих проявів упередженості, дискримінаційних умов, конфлікту інтересів або змови учасників. Також забезпечено взаємодія з відповідальними структурними підрозділами ДАРТ з метою виявлення порушень, надання рекомендацій.
9	Опис заходу: Забезпечення прозорості виконання бюджетних програм Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор фінансів та бюджету Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Забезпечено прозорість виконання бюджетних програм шляхом дотримання принципів відкритості, підзвітності та ефективного використання державних коштів. З метою контролю та інформування громадськості здійснюється своєчасне оприлюднення інформації про обсяги фінансування, напрями використання бюджетних коштів, а також результати реалізації відповідних програм. На офіційному вебсайті ДАРТ публікуються звіти про виконання бюджетних програм, паспорти бюджетних програм. Також у звітному періоді забезпечено належну взаємодію з Державною аудиторською службою та Рахунковою палатою, шляхом направлення відповідей на запити контролюючих органів.
10	Опис заходу: Перевірка стану збереження та використання майна в структурних підрозділах ДАРТ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Матеріально відповідальна особа ДАРТ Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2025р.; грудень 2026р., грудень 2027р.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу грудень 2025р.
11	Опис заходу: Здійснення контролю за цільовим та ефективним використанням державних коштів шляхом проведення внутрішнього аудиту з наданням об'єктивних та незалежних висновків та рекомендацій за його результатами. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з внутрішнього аудиту Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (відповідно до зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту).	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав у зв'язку з вакантною посадою головного спеціаліста з питань внутрішнього аудиту.
12	Опис заходу: Забезпечення дотримання працівниками ДАРТ вимог і обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції», запобігання порушенню етичних норм, скоєнню вчинків, які можуть підірвати авторитет ДАРТ, негативно вплинути на репутацію працівника Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор управління персоналом; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	У межах цієї роботи організовується регулярне інформування працівників про їхні обов'язки щодо доброчесної поведінки, уникнення конфлікту інтересів, заборону на одержання неправомірної вигоди, подарунків, сумнісництво або інші обмеження, визначені антикорупційним законодавством. Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції проводить роз'яснювальну роботу, інструктажі, надає методичну допомогу та консультує працівників щодо дотримання вимог законодавства, стандартів професійної етики та поведінки - в кількості 42 у звітному періоді. В ДАРТ впроваджено механізми виявлення та врегулювання потенційних чи реальних конфліктів інтересів, включаючи подання відповідних повідомлень і застосування заходів упередження - у звітному періоді врегульовано 2 конфлікти інтересів. У випадку виявлення фактів недоброчесної поведінки, що може вплинути на репутацію агентства або працівника,

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				вживаються передбачені законом заходи реагування, при цьому, у звітному періоді таких випадків не встановлено.
13	Опис заходу: Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	В ДАРТ розроблено та затверджено Політику заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»(Наказ ДАРТ від 13.09.2023 № 110). Працівникам проводяться тренінги та окремо готуються навчальні матеріали щодо повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»
14	Опис заходу: Співпраця з громадськістю та міжнародними організаціями щодо здійснення антикорупційних заходів шляхом проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації ДАРТ антикорупційної політики. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор міжнародної співпраці та протоколу; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Відділ розвитку туризму та цифровізації Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Здійснено оприлюднення інформації про нормативно-правові акти, які регулюють діяльність ДАРТ на офіційному веб-сайті установи, зокрема і щодо заходів антикорупційного спрямування, впроваджено стратегії чіткого, прозорого і зрозумілого інформування суспільства щодо цілей, місії та результатів діяльності ДАРТ. Вказані заходи проводяться постійно та систематично.(https://www.tourism.gov.ua/anticor)

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Можливість виникнення приватного інтересу під час розроблення деяких проєктів нормативно-правових актів
Опис ризику: Працівники ДАРТ з метою задоволення приватного інтересу та/або в інтересах третіх осіб можуть розробляти проєкти нормативно-правових актів з питань що належать до компетенції ДАРТ, які міститимуть корупціогенні фактори

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Під час розроблення проєктів нормативно-правових актів з питань віднесених до компетенції ДАРТ забезпечити: 1.1. - дотримання чіткої регламентації прав, обов'язків чи відповідальності суб'єктів відповідних правовідносин; - відсутність дискреційних повноважень; - узгодженість між різними положеннями одного й того ж нормативно-правового акта або між положеннями різних нормативно-правових актів однакової юридичної сили у вирішенні одного й того ж питання, що допускає різне тлумачення норм; - відсутність правових конструкцій оціночного характеру тощо; 1.2. – погодження та консультації із заінтересованими органами; - проведення правової експертизи; - проведення антикорупційної експертизи. У разі отримання для виконання рішень чи доручень, які є незаконними, негайно повідомити про це Голову ДАРТ Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор правового забезпечення; Структурні підрозділи ДАРТ Індикатор виконання Всі проєкти нормативно-правових актів з питань що належать до компетенції ДАРТ розроблені із урахуванням визначених вимог. Голову ДАРТ проінформовано про випадки отримання для виконання рішень чи доручень, які є незаконними, під час розробки проєктів нормативно-правових актів	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді розроблено 1 проєкт нормативно правового акта. Під час розроблення якого, забезпечено дотримання принципів правової визначеності, узгодженості та антикорупційної доброчесності. Зокрема: 1.1. При підготовці дотримано таких вимог: чітка регламентація прав, обов'язків і відповідальності суб'єктів відповідних правовідносин, без допущення розмитих або неформалізованих повноважень, виключення норм, що містять дискреційні повноваження, які можуть призводити до зловживань або суб'єктивного тлумачення; забезпечення внутрішньої узгодженості положень нормативно-правового акта, а також узгодженості з іншими нормативно-правовими актами однакової юридичної сили, що регулюють подібні правовідносини, для унеможливлення суперечностей і правової невизначеності; недопущення використання оціночних понять і правових конструкцій, що не мають чіткого змістовного наповнення у чинному законодавстві, з метою уникнення неоднозначного тлумачення норм. 1.2. Та у процесі опрацювання проєктів забезпечується обов'язкове погодження документів із заінтересованими органами виконавчої влади, у межах компетенції яких знаходяться питання, порушені в проєкті акта; здійснюється правова експертиза проєктів з метою перевірки на відповідність Конституції та законам України, а також проведення антикорупційної експертизи відповідно до вимог статті 15 Закону України «Про запобігання корупції», з метою виявлення корупціогенних факторів та їх усунення до моменту затвердження документа. Крім того, у разі отримання для виконання рішень, доручень або розпоряджень, які мають ознаки незаконності або суперечності чинному законодавству, працівники агентства зобов'язані негайно повідомити про це Голову ДАРТ, відповідно до вимог законодавства про державну службу та антикорупційної політики.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу під час підготовки та подачі документів до суду та інших органів, а також під час безпосереднього представництва інтересів ДАРТ у судах
Опис ризику: Працівники уповноваженого структурного підрозділу Сектору правового забезпечення з метою задоволення приватного інтересу та/або під впливом третіх осіб можуть несвоєчасно та/або не в повному обсязі підготувати матеріали, процесуальні документи або докази, які необхідні для належного представництва інтересів ДАРТ у судах та інших органах. Працівники уповноваженого структурного підрозділу Сектору правового забезпечення з метою задоволення приватного інтересу та/або під впливом третіх осіб можуть пропускати судові засідання та несвоєчасно вживати заходи щодо виконання судових рішень, постанов державних та приватних виконавців

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечено участь у судових засіданнях у пріоритетних справах не менше двох працівників Сектору правового забезпечення Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектору правового забезпечення Індикатор виконання Забезпечено участь у судових засіданнях у пріоритетних справах не менше двох працівників Сектору правового забезпечення	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді позовна робота в Державному агентстві розвитку туризму України не здійснювалась. Судові справи за участю ДАРТ не порушувались, звернень до суду від імені ДАРТ не подавалось, участі у судових процесах не було. Відповідно, претензійно-позовна діяльність у звітному періоді відсутня.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість виникнення конфлікту інтересів при проведенні внутрішнього аудиту
Опис ризику: Головний спеціаліст з внутрішнього аудиту може приймати рішення в умовах реального конфлікту інтересів при проведенні внутрішнього аудиту

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Опрацювання головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції проєктів наказів про проведення внутрішніх аудитів на предмет наявності конфлікту інтересів у головного спеціаліста з внутрішнього аудиту Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 100% проєктів наказів про проведення внутрішніх аудитів опрацьовано	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Опрацювання проєктів наказів щодо проведення внутрішніх аудитів на предмет наявності конфлікту інтересів у головного спеціаліста з внутрішнього аудиту не здійснювалося через вакантність зазначеної посади

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Анонімне онлайн опитування суб'єктів внутрішніх аудитів на предмет дотримання головним спеціалістом з внутрішнього аудиту правил етики державного службовця; вимогання, отримання неправомірної вигоди під час проведення аудиту або підготовки аудиторського звіту; можливої наявності конфлікту інтересів у головного спеціаліста з внутрішнього аудиту Запланований строк виконання заходу: Інше Після кожного проведеного внутрішнього аудиту Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Анонімне онлайн опитування суб'єктів внутрішніх аудитів проведено	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запланований строк виконання заходу: Після кожного проведеного внутрішнього аудиту. У звітному періоді внутрішні аудити в ДАРТ не проводилися.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість неповної перевірки учасників процедури закупівлі
Опис ризику: Уповноважена особа з питань закупівель може вимагати, отримати неправомірну вигоду за надання переваги окремому учаснику закупівлі шляхом умисного ігнорування наявності підстав для відмови в участі у процедурі закупівлі; здійснення неповної перевірки наявності підстав для відмови в участі у процедурі закупівлі; неналежне проведення перевірки субпідрядників, яких буде залучено переможцем тендеру до виконання договору

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення чек-листа перевірки учасників закупівлі Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2026 Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Чек-листи перевірки учасників закупівлі Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції розроблено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання не настав - 03.06.2026

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проходження Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції навчання з метою отримання навичок аналізу закупівель та виявлення корупційних ризиків при їх проведенні Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчання пройдено. Проводиться якісний та своєчасний аналіз учасників закупівель на підставі отриманих знань	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції пройдено навчання (самоосвіта) з метою отримання навичок аналізу закупівель та виявлення корупційних ризиків при їх проведенні

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Моніторинг проведених закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно у разі проведення закупівель Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Моніторинг закупівель проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено моніторинг на предмет дотримання антикорупційного законодавства 4 закупівель у звітному періоді

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість встановлення дискримінаційних умов тендерної документації та обмеження конкуренції
Опис ризику: Уповноважена особа з питань закупівель може вимагати, отримати неправомірну вигоду за встановлення дискримінаційних умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника, що звужує коло потенційних учасників та/або унеможливлює перемогу постачальників, які можуть запропонувати роботу/товар/послугу кращої якості за нижчої ціни

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення аналізу ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника, а у разі відсутності таких – з іншими тендерами в галузі. Залучення уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції до аналізу тендерної документації. Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі. Відповідальні виконавці Уповноважена на особа з закупівель Індикатор виконання Відображення в тендерній документації сукупності технічних або інших споживчих характеристик товару з обов'язковим зазначенням вимог.	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду процедури тендерних закупівель за участю Державного агентства розвитку туризму України не здійснювалися.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення аналізу ринку закупівель у частині заявлених замовником в тендерній документації характеристик товару, робіт чи послуг, які є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника Запланований строк виконання заходу: Квартал рік 1 раз в квартал Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Аналіз ринку закупівель у частині заявлених замовником в тендерній документації характеристик товару, робіт чи послуг, які є специфічними чи спеціальними, проведено	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду процедури тендерних закупівель за участю Державного агентства розвитку туризму України не здійснювалися.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди під час добору на вакантні посади у ДАРТ під час дії воєнного стану в Україні
Опис ризику: Працівники уповноваженого структурного підрозділу Сектору управління персоналу можуть вимагати, отримати неправомірну вигоду за надання переваг окремим кандидатам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Опрацювання рекомендацій кандидатів на посади у ДАРТ з попередніх місць роботи (у разі наявності) Запланований строк виконання заходу: Інше У разі надання кандидатами рекомендацій Відповідальні виконавці Сектор управління персоналу, Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 100% наданих кандидатами на посади у ДАРТ рекомендацій з попередніх місць роботи опрацьовано	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

100% кандидатів, зокрема 2 кандидати на посади державної служби категорії "Б", та 4 кандидати на посади державної служби категорії "В", відповідають вимогам встановленим Законом України "Про державну службу"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розміщення інформації про наявність вакансій на офіційному вебсайті та сторінках у соціальних мережах ДАРТ. Повідомлення про наявність вакансій працівників ДАРТ за допомогою внутрішніх каналів комунікації ДАРТ Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно під час проведення добору кандидатів на посади у ДАРТ Відповідальні виконавці Сектор управління персоналу; Відділ розвитку туризму та цифровізації Індикатор виконання Інформацію про вакансії у ДАРТ доведено до відома громадськості та працівників ДАРТ	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Вживаються заходи щодо укомплектування вакантних посад, зокрема: розміщено інформацію про вакантну посаду на офіційному веб-сайті ДАРТ, а також на загальнодоступних платформах з працевлаштування; проведено внутрішній аналіз можливостей заповнення посад шляхом переведення або ротації працівників у межах органу з метою оцінки внутрішнього кадрового потенціалу .

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Здійснення розсилки кандидатам, які успішно пройшли усі етапи конкурсу у ДАРТ Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно після відновлення процедури проведення конкурсів Відповідальні виконавці Сектор управління персоналу Індикатор виконання Кандидатів, які успішно пройшли усі етапи конкурсу, повідомлено про вакансії у ДАРТ на які вони претендували	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання не настав. Відповідно до частини 5 статті 10 Закону України від 12 травня 2015 року № 389-VIII «Про правовий режим воєнного стану» (зі змінами) у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби без конкурсного відбору.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди за прийняття необ'єктивного рішення Комісією із встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)
Опис ризику: Члени Комісії можуть вимагати, отримувати неправомірну вигоду під час встановлення категорій об'єктів туристичної інфраструктури (готелів, інших об'єктів, призначених для надання послуг з розміщення, закладів харчування, курортних закладів тощо)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення пропозицій щодо вдосконалення процедури встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та законодавства в частині повноважень членів Комісії Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень 2027 року Відповідальні виконавці Сектор з надання публічних послуг Індикатор виконання Встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) відбувається в електронному форматі за допомогою Єдиного туристичного реєстру (далі - ЄТР)	30.01.2027	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання не настав - 30.01.2027

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Публікація рішень Комісії на офіційному вебсайті ДАРТ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 14 днів після прийняття відповідного рішення Комісією Відповідальні виконавці Сектор з надання публічних послуг; Відділ розвитку туризму та цифровізації Індикатор виконання 100% рішень Комісії опубліковано на офіційному вебсайті ДАРТ	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

100% рішень Комісії опубліковано на офіційному вебсайті ДАРТ <https://www.tourism.gov.ua/orders>

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди за прийняття необґрунтованого рішення при наданні (отриманні, реєстрації), відмови у видачі чи анулюванні (скасуванні) документів, що дають право на провадження туроператорської діяльності
Опис ризику: Працівники уповноваженого структурного підрозділу Сектору з надання публічних послуг можуть вимагати, отримати неправомірну вигоду за видачу, відмову у видачі чи анулювання дозволів на право провадження туроператорської діяльності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження розподілу заяв про видачу ліцензії на право провадження туроператорської діяльності у ЄТР у порядку електронної черги Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень 2027 року Відповідальні виконавці Сектор з надання публічних послуг Індикатор виконання Заяви про видачу ліцензії на право провадження туроператорської діяльності у ЄТР розподіляються у порядку електронної черги	31.01.2027	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання не настав - 31.01.2027

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів щодо дотримання вимог законодавства під час виконання функцій з видачі ліцензії на право провадження туроператорської діяльності	31.08.2025	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2025 Серпень 2026 Серпень 2027 Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальний захід щодо дотримання вимог законодавства під час виконання функцій з видачі ліцензії на право провадження туроператорської діяльності проведено		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання не настав - 31.08.2025

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення вибіркового моніторингу керівником Сектору з надання публічних послуг якості розгляду головними спеціалістами документів, що дають право провадження туроператорської діяльності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор з надання публічних послуг Індикатор виконання Вибірковий моніторинг керівником Сектору з надання публічних послуг, проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Вибірковий моніторинг якості розгляду головними спеціалістами документів, що дають право провадження туроператорської діяльності керівником Сектору з надання публічних послуг, проведено щодо 4 заявників.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість неповідомлення працівниками ДАРТ безпосереднього керівника про наявність у них конфлікту інтересів, прийняття рішень в умовах конфлікту інтересів
Опис ризику: Працівники ДАРТ можуть неповідомити безпосереднього керівника про наявність у них реального чи потенційного конфлікту інтересів, вчиняти дії та приймати рішення в умовах реального конфлікту інтересів, що може призвести до притягнення таких осіб до адміністративної або дисциплінарної відповідальності, визнання окремих документів недійсними

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Узагальнення питань, з якими найчастіше зверталися працівники ДАРТ за консультацією до головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції, та оприлюднення відповідних роз'яснень Національного агентства з питань запобігання корупції на офіційному вебсайті ДАРТ Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 Червень 2026 Червень 2027 Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Питання, з якими найчастіше зверталися працівники ДАРТ за консультацією до головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції, узагальнено. Відповідні роз'яснення оприлюднено на офіційному вебсайті ДАРТ	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Роз'яснення оприлюднено на офіційному вебсайті ДАРТ в розділі "Інформаційно-аналітичні матеріали та роз'яснення" (<https://www.tourism.gov.ua/anticor>).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення тренінгу зі самостійними структурними підрозділами щодо обов'язків у зв'язку з наявністю конфлікту інтересів, вирішення з працівниками ДАРТ ситуативних завдань, що відповідатимуть специфіці їх роботи, з використанням методу "Що - якщо" Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2025 Жовтень 2026 Жовтень 2027 Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Тренінги зі самостійними структурними підрозділами та окремими головними спеціалістами щодо обов'язків у зв'язку з наявністю конфлікту інтересів з вирішенням ситуативних завдань проведено	31.10.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання не настав - 31.10.2025

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Розроблення Положення про проведення інструктажів з питань дотримання антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I квартал 2026 року Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Положення про проведення інструктажів з питань дотримання антикорупційного законодавства затверджено	31.03.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання не настав - 31.03.2026

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції

Назва ризику: Можливість недодержання працівниками ДАРТ правил етичної поведінки

Опис ризику: Працівники ДАРТ під час виконання своїх посадових обов'язків можуть не дотримуватись основних принципів доброчесної поведінки, таких як: пріоритет інтересів; політична нейтральність; неупередженість; компетентність і ефективність; нерозголошення інформації; утримання від виконання незаконних рішень чи доручень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Правил етичної поведінки в Державному агентстві розвитку туризму України (у разі необхідності) Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внесено змін до Правил етичної поведінки в Державному агентстві розвитку туризму України (у разі необхідності)	30.09.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання не настав - 30.09.2025

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення тестування на знання правил етичної поведінки з вирішенням ситуативних завдань для працівників ДАРТ Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 Грудень 2026 Грудень 2027 Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Тестування на знання правил етичної поведінки з вирішенням ситуативних завдань проведено	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання не настав -31.12.2025

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції

Назва ризику: Можливість невиконання або неповного виконання вимог антикорупційного законодавства працівниками ДАРТ, яким надійшла пропозиція щодо неправомірної вигоди або подарунка

Опис ризику: Працівники ДАРТ можуть не виконати або не повністю виконати вимоги Закону України "Про запобігання корупції" у разі надходження пропозиції щодо неправомірної вигоди або подарунка, а саме: не вжити заходів щодо ідентифікації особи, яка зробила пропозицію; не залучити свідків; неповідомити безпосереднього керівника або керівника ДАРТ, спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про таку пропозицію;

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення кожного самостійного структурного підрозділу ДАРТ інформаційними матеріалами стосовно обмежень щодо одержання подарунків, у тому числі щодо порядку вжиття заходів у разі надходження пропозиції щодо неправомірної вигоди або подарунка Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2025 Жовтень 2026 Жовтень 2027 Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання	31.10.2025	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Самостійні структурні підрозділи забезпечені інформаційними матеріалами		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції розроблено інфографіку стосовно обмежень щодо одержання подарунків

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Електронне декларування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік лютий 2025; лютий 2026; лютий 2027	24.02.2025	Виконано	12
2	Найменування заходу: Вимоги фінансового контролю Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік березень 2025; березень 2026; березень 2027	11.03.2025	Виконано	9
3	Найменування заходу: Дотримання вимог та обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік червень 2025; червень 2026; червень 2027	23.06.2025	Виконано	9
4	Найменування заходу: Поняття викривачів корупції, захист їх прав та законних інтересів. Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік серпень 2025; серпень 2026; серпень 2027	31.08.2025	Строк виконання заходу не настав	0
5	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік вересень 2025; вересень 2026; вересень 2027	30.09.2025	Строк виконання заходу не настав	0
6	Найменування заходу: Правила етичної поведінки Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік листопад 2025; листопад 2026; листопад 2027	30.11.2025	Строк виконання заходу не настав	0